
_-T) 
Ť*

i .Í 

J

, 

,/ 

'\ 

“\ 

Č. Sml. Povodí Moravy, S.p. 375/2023-SML 

č. Smı. Jihømøravflkêhø Kraje - ag. č. JMK 081048/23/OŽP 

SMLOUVA 
o PosK\rrNuTí DOTACE Z RoZPO‹ˇ.ˇru JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Smluvní strany: 

1. Jihomoravský kraj 

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 

sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

ıčz 70888337 

Dıčz CZ70888337, je plátce DPH 
kontaktní osoba: 

tel.: 

fax: 

bankovní spojení: 

Č. ú.: - 

(dále jen ,,poskytOvate|")

3 

_2. Povodí Moravy, S.p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v Oddíle A, vložka Č. 13565 
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
sídlo: Dřevařská 932/11, 602 O0 Brno 

ıčz ıč: 70890013 

Dıčz CZ70890013 

kontaktní osoba: 

e-mail: 

bankovní Spojení: 

Č. ú.: 

(dále jen ,,příjemCe") 

Článek I. 

Účel dotace 

1. Předmětem této smlou\/yje poskytnutí účelové investiční a neinvestiční finanční podpory 
Zrozpočtu Jihomoravského kraje, ve formě dotace (dále jen ,,DotaCe") na provádění 
opatření na Brněnské údolní nádrži dle projektu „Realizace Opatření na Brněnské údolní



nádrži, IV. etapa 2023-2027" svýjimkou realizace druhé etapy intenzifikace aeračního 

systému (rozšíření o tři míchací věže označené V projektu il., lll. a IV.) (dále jen ,,Akce"), 

spočívajících zejména v: 

-provozování aeračního systému, včetně zprovoznění, údržby, uvedení mimo provoz pro 

zimní období, provádění revizí a dalších souvisejících činností, 

-nákupu zařízení potřebného pro provozování aeračního systému, 

-sráženífosforu na přítoku, 

-intenzifikaci aeračního systému - první etapa, 

přispívajících k zajištění kvalitativní stability vodního prostředí na Brněnské údolní nádrži. 

Projekt je uložen u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí 

(č. j. JMK 4085/2023.). 

Smlouva O poskytnutí dotace je uzavírána na základě Dohody O spolupráci uzavřené dne 

16. 8. 2022 mezi Povodím Moravy, s.p., statutárním městem Brnem a Jihomoravským 

krajem. 

Pro účely této smlouvy se pod pojmem investice rozumí výdaje na pořízení dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku (mimo drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný 

majetek) u příjemců, kteří vedou účetnictví v rozsahu podle § 9 zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (,,podvojné účetnictví"). 

Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Akci realizovat na Svou vlastní 

zodpovědnost, V souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě 

a O změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovenítohoto zákona. 

Dotace je Slučitelná S podporou poskytnutou Z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to 

pravidla pro poskytnutítěchto podpor nevylučují. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 

109 Smlouvy O fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy O založení Evropského 

společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 

poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 

V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 

naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat V souladu s příslušnými 

předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 

Výše dotace



1. Příjemci je poskytována Dotace V celkové výši 
52.000.000 Kč (slovy: padesát dva milionů 

korun českých) na realizaci Akce uvedené V čl. I. této smlouvy. Ztoho je částka 

10.163.000 Kč poskytována jako dotace investiční a 
částka 41.837.000 Kč je poskytována 

jako dotace neinvestiční. 

2. Dotace Z rozpočtu Jihomoravského kraje nesmí 
přesáhnout 50 % celkových uznatelných 

nákladů Akce. 

Článek Ill. 

Způsob úhrady dotace 

Dotace bude poukazována poskytovatelem příjemci ve splátkách vždy po obdržení kopií 

dokladů, prokazujících vznik uznatelných 
nákladů Akce (zejména faktur, dodacích listů, smluv 

apod.), a to bankovním převodem na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy, 

do 60 dnů ode dne doručení kopií dokladů. Doklady budou předkládány jednou 

za kalendářní čtvrtletí; za 4. čtvrtletí 
kalendářního roku budou doklady předloženy do 15. 12. 

příslušného roku a tato část dotace poskytnuta do 31. 
12. Na těchto kopiích dokladů příjemce 

uvede, vjaké výši byl/bude náklad hrazen Z 
dotace JMK takto: „Z dotace JMK..... Kč (ag. č. 

Smıøuvy JMK 081048/23/oŽP)“. 

Dotace bude vprůběhu kalendářního roku poskytována do výše schváleného rozpočtu 

příslušného kalendářního roku. 

Článek IV. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat Dotaci k realizaci Akce 
nejpozději do 31. 3. 2028. Čerpáním 

dotace se rozumí převod finančních prostředků 
dotace v hotovosti nebo bankovním 

převodem ve prospěch jiné právnické či fyzické osoby. 

2. Příjemce je povinen použít dotaci výhradně k účelu 
uvedenému v čl. l. této smlouvy, 

hospodárně a efektivně, a to pouze k úhradě uznatelných 
výdajů. Výdaje Akce, včetně 

výdajů hrazených Z prostředků příjemce, musí být 
nezbytné pro realizaci Akce podle čl. l. 

odst. 1. této smlouvy, hospodárné, účelné a 
efektivní. Pro účely této smlouvy se ke zjištění 

obsahu pojmů hospodárnost, účelnost a efektivnost 
použijí jejich definice uvedené v § 2 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a O změně některých zákonů 

(zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Změny Akce včetně změn rozpočtu předloženého k žádosti 
o poskytnutí dotace a poměru 

investičních a neinvestičních nákladů jsou přípustné, 
jestliže je schválí osoba oprávněná 

jednat jménem poskytovatele dle čl. X. odst. 1. 

4. Uznatelnými náklady/výdaji se rozumí pouze předmět 
dotace. Činnosti S ním související 

(inženýrská činnost, projektová příprava, náklady 
výběrových řízení, apod.) uznatelnými 

náklady/výdaji nejsou. 

5. Uznatelné náklady Akce, hrazené Z Dotace mohou vzniknout od 1. 
1.2023 a nejpozději do 

31. 12. 2027.

ı



Výdaj k úhradě Zálohové faktury lze zahrnout mezi výdaje Akce uvedené ve finančním 
vypořádání dotace, pokud kvyúčtovánítéto zálohy dojde nejpozději 31. 3. 2028. V případě, 
že konečná cena po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená Záloha (přeplatek na 
zálohách), bude za výdaj Akce považována částka maximálně do výše konečné ceny 
uvedené ve vyúčtovací faktuře. 

Za nezbytný výdaj Akce: 

a) lze považovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajüm Akce, u které příjemce nemá 
nárok na odpočet, 

b) nelze považovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajüm Akce, u které příjemce má 
nebo mu vznikne do data uvedeného v čl. V. Odst. 4. této smlouvy nárok na odpočet, 

c) nelze považovat DPH vztahující se ke konkrétním výdajům Akce, u které příjemci 
vznikne po datu uvedeném v ČI. V. odst. 4. této smlouvy nárok na odpočet Z důvodu 
registrace k plátcovství DPH. 

Příjemce je povinen do 30. 9. 2028 vrátit převodem přímo na účet uvedený V Záhlaví této 

smlouvy případnou nepoužitou část dotace nebo část prostředků dotace, které přesáhnou 

poměrnou výši financování stanovenou v ČI. Il. Odst. 2. této smlouvy, a informovat 

poskytovatele O zaslané vratce. 

Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.

v 
Clánek V. 

Informační povinnost příjemce 

Příjemceje povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 

pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 

poskytovateli do 30 dnů po dni, kdy k nim došlo, skutečnosti, které mají nebo mohou mít 
za následek příjemcův zánik, transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby 

S likvidací, Zahájení insolvenčního řízení, Změnu vlastnického vztahu příjemce nebo 

zřizovatele k věci, na niž se dotace poskytuje. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, 

skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce 
ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která 
má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli do 31. 3. následujícího kalendářního roku 

průběžné finanční vypořádání Dotace za předchozí kalendářní rok, včetně krátké 

monitorovací zprávy projektu. Příjemce doloží vypořádání čerpání Dotace soupisem 

účetních dokladů prokazujících úhradu uznatelných výdajů Akce. 

Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 30. 9. 2028, případně 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem (osobou dle čl. X. Odst. 1.), závěrečnou



zprávu se shrnutím finančního vypořádání Dotace. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva afinanční vypořádání Dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 

k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí finančního vypořádání 
Dotace je prokázání spolufinancování ze strany příjemce, a příp. jiných poskytovatelů, 
pokud se jedná o Souběh podpor. 

Příjemce doloží finanční vypořádání dotace Soupisem všech prvotních dokladů 

prokazujících vznik výdajů Akce na formuláři Finanční vypořádání dotace, který mu předal 
poskytovatel při uzavření této Smlouvy. Příjemce doloží finanční vypořádání dotace také 
kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích 

listů, smluv, paragonů apod.), které poskytovateli dosud nepředložil včetně uvedení, vjaké 
výši byl výdaj hrazen Zdotace JMK takto: „Z dotace JMK..... Kč (ag. Č. smlouvy JMK 
081048/23/oŽP)“. 

Závěrečná Zpráva musí kromě finančního vypořádání dotace obsahovat 

a) stručný popis realizované Akce, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 

c) shrnutí finančního vypořádání Dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti 

finančního vypořádání Dotace. 

Článek VI. 
ıvı vf 

Da Sı povinnosti prıjemce 

Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 

zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 
dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

Příjemce zajistí řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou 
analytického členění, členění podle středisek, zakázek apod. v případě podvojného 
účetnictví; označením příslušného výdaje kódem nebo barevným zvýrazněním v případě 
jednoduchého účetnictví). 

Příjemceje povinen po dobu deseti let od data stanoveného v čl. IV. odst. 1. této smlouvy 
archivovat následující podkladové materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 

b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazující vznik příjmů i výdajů projektu, 

d) dokumentaci O zadání veřejné Zakázky, je-li Zadávána, 

e) závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání dotace. 

Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci Akce V souladu s Pravidly pro publicitu 

a Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK Zveřejněnými na internetových stránkách 
poskytovatele. Příjemce se zavazuje, že při propagaci Akce bude uvádět Jihomoravský kraj 
jako poskytovatele finančních prostředků. Ke splněnítéto povinnosti uděluje poskytovatel 
příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti Akce.



Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci Akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého 

jména poskytovatele a Akci realizovat v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. 

V případě, že k realizaci Akce došlo částečně před uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, 
že toto ustanovení smlouvy bylo naplněno. 

Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu Akce a výše poskytnuté Dotace.

v 
Clánek VII. 

Kontrola 

Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
- zákon Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(Zákon o finanční kontrole), zákon Č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), Zákon 

Č. 250/2000Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla Dotace poskytnuta. 

Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1. 

tohoto článku. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak vprůběhu, tak i po 

ukončení realizace Akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování Akce ze 

strany poskytovatele. 

Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména 

dodavatelé zboží a služeb, příp. stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu 

orgánu proverit svoje účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke Splnění účelu 

kontroly. 

Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání Dotace odpovídá 

osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která tuto skutečnost na závěrečné zprávě 

a na finančním vypořádání Dotace písemně potvrdí. 

Článek vııı. 

Důsledky porušení povinností příjemce 

Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, bude poskytovatel postupovat 

podle příslušných ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních 
vv 

rozpočtů, ve znění pozdejsích předpisů. 

Poskytovatel je oprávněn při zjištění porušení podmínek této smlouvy příjemcem 

pozastavit uvolňování finančních prostředků. O pozastavení poskytování finančních 

prostředků poskytovatel písemně informuje příjemce ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy se 

o porušení podmínek této smlouvy příjemcem dozví.



článek ıx. 

Ukončení Smlouvy 

Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu vždy 
ke konci kalendářního roku výpovědí doručenou druhé smluvní straně nejpozději 
do 31. 10. kalendářního roku. Vpřípadě pochybností se má za to, že výpověd' byla 
doručena 3. den od jejího odeslání. 

Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, pokud se příjemce dopustí 
porušení rozpočtové kázně. Vtomto případě výpovědní lhůta činí 14 dnů 
a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručenívýpovědi druhé smluvní straně. 

Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 

Poskytovatel uhradí již vynaložené uznatelné náklady Akce, vzniklé do dne podání 
výpovědi. Poskytovatel povinnost úhrady nemá, jestliže smlouvu vypověděl pro porušení 
rozpočtové kázně. 

V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 

poskytovateli ke dni zániku závazku. Pokud bylyjiž poskytnuté finanční prostředky použity 
vsouladu stouto smlouvou, zákonem O finanční kontrole a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, nemusíje příjemce poskytovateli vrátit. 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

Není-li vtéto smlouvě uvedeno jinak, je kjednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněn vedoucí odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, jeho Zástupce nebo jiný pověřený zaměstnanec Jihomoravského 
kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků ktéto Smlouvě a na odstoupení 
od této smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv (Zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Návrh 
na uveřejnění Smlouvy v registru smluv podá poskytovatel, který příjemci vhodným 
způsobem sdělí informaci O uveřejněnítéto smlouvy. 

Jakékoli Změny této smlouvy, vyjma změn týkajících Se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran.



V Brně dne V Brně dne 

,./I' 

lłři' 

J, 
» Í;

K 

Tato Smlouva je Sepsána ve dvou vyhotoveních, Znichž jedno je určeno 

pro poskytovatele a jedno pro příjemce. 

Smluvní Strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání O obchodním tajemství 
ve vztahu k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho přìpojují své vlastnoruční podpisy. 

Příjemce svým podpisem Stvrzuje správnost údajů uvedených vzáhlaví této smlouvy, 

především pak název, adresu, IČ, DIC a číslo účtu. 

Doložka podle § 23 zák. č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské Zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 písm. 

c) Zákona Č. 129/2000 Sb., O krajích (krajské zřízení), ve Znění pozdějších předpisů na svém 

17. Zasedání konaném dne 16.02.2023 usnesením č. 1724/23/Zl7. 

\..z'~l 

J" 

~I› 

C2' 
:\"\ 

Ch! 
"Tx 

l-"O`v/ofżż ;uz:,“.`vfl`.~“ 

I lÍ‹|‹

«\~ 

.......

Jih

Mgr.

.lšíèešsmravský ìflëfl 

Žei`otíno\‹“o nám. 3 

601 82 BYŰQ 

_54_

; 

/i 

.;›ı 

\.
\ 

_
\ 

; L,ıı‹„`;‹_,„_,fl n -.

,j


